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Svar på remiss av Boverkets förslag till föreskrifter om 
översiktsplan, med konsekvensutredning  
 
Kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskotts beslut 
Samhällsbyggnadsutskottet föreslår kommunstyrelsen att besluta i enlighet med 
förvaltningens förslag. 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens beslut 

Bifogat yttrande enligt bilaga 1 till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, 
daterat den 2 maj 2023, överlämnas till Boverket som Huddinge kommuns svar på 
remissen av ”Boverkets förslag till föreskrifter om översiktsplan; med 
konsekvensutredning”. 

 
Sammanfattning 
Boverket har tagit fram ett förslag till föreskrifter för översiktsplaner, som innehåller 
regler om hur informationen i olika delar av en digital översiktsplan ska definieras 
och identifieras. I bestämmelsen regleras att all information i en översiktsplan ska 
kunna ingå i en överföring av digital information samt att all information i en 
översiktsplan ska vara lägesbestämd, vilket innebär att det utifrån den digitala 
informationen ska gå att utläsa vilka ställningstaganden som gäller för vilken plats. 
Boverket bedömer att förslaget får konsekvenser för både statliga, regionala, 
kommunala och privata aktörer, men att de i huvudsak är positiva. 
 
Kommunstyrelsens förvaltning anser att det är angeläget att främja digitala arbetssätt, 
men ser att förslaget till föreskrifter är otydligt på ett antal punkter, där 
konsekvenserna för kommunerna riskerar att bli stora. Otydligheter gäller bland annat 
hur textmängder i en översiktsplan kan presenteras, samt hur långtgående 
möjligheterna till lokala anpassningar kommer att vara. Förvaltningen ser en att en 
alltför långtgående enhetlighet kring enhet kan leda till att översiktsplanen riskerar att 
förlora sin strategiska funktion som planeringsinstrument. Tidplanen för när 
föreskrifterna ska vara på plats är i nuläget oroväckande kort och det vore olyckligt 
att stressa fram tvingande föreskrifter som riskerar att vara otydliga. 

 
 

 
 


	Kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskotts beslut
	Samhällsbyggnadsutskottet föreslår kommunstyrelsen att besluta i enlighet med förvaltningens förslag.
	Förslag till beslut
	Kommunstyrelsens beslut
	Bifogat yttrande enligt bilaga 1 till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 2 maj 2023, överlämnas till Boverket som Huddinge kommuns svar på remissen av ”Boverkets förslag till föreskrifter om översiktsplan; med konsekvensutredning”.
	Sammanfattning

